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 seria: DawnaSokólszczyzna                                                                             opr. Grzegorz Ryżewski*                                                                  

*Główny Specjalista
w Narodowym Instytucie Dziedzictwa

Wojtachy
(gm. Korycin) 
 Wojtachy to bardzo stara 
wieś, której początki należy od-
nieść do połowy XVI wieku, kie-
dy nad rzeką Brzozową osiadł 
strzelec Wotyeszko (stąd zapew-
ne późniejsza nazwa). W końcu 
XVI wieku znajdujemy już tu 
Konopków, a Wojtach Konopka 
zbudował tu staw i założył młyn. 
Wizytacja parafii korycińskiej 
wymieniała w 1633 roku Wojta-
chy wchodzące w skład parafii.
Włości te posiadali Konopko-
wie przez cały wiek XVII, a od 
początku wieku XVIII doszła 
jeszcze własność Szaciłowskich. 
Na początku tego stulecia rewi-
zorowie stwierdzali, „że Pano-
wie Konopka i Szaciłowski trzy-
mali tu 2 i ½ włóki za dawnymi 
przywilejami”, z których opłacali 
czynsz, „a teraz ich sukcesoro-
wie trzymają i płacą”. Ci spadko-
biercy płacili też czynsz z mły-
na, „spust jednak do dyspozycji 
skarbowej należy”.

 W 1744 roku wymieniono 
przy parafii korycińskiej dwór 
i wieś Wojtachy. W 1775 roku 
odnotowano dwór jmp. Konop-
ki z włościaninem. W 1784 roku 
pleban koryciński zapisał: „Woy-
tachi w kluczy JKM czerlońskim 
pod dożywociem dwóch szlach-
ty Jana i Wojciecha Konopków, 
między wschodem zimowym pół 
mili małe od kościoła”. Tenże opis 
parafii wymieniał w Wojtachach 

młyn i folusz na rzece Brzozówce.
Była tu w tym czasie karczma z 
drzewa ciosanego, kryta drani-
cami. Miała kształt „budynku 
wiejskiego”. Obok karczmy opisa-
no browar „w nim horno na dwa 
kotły z gliny ulepione”.
 Wspomniany wyżej młyn 
wojtachowski był pobudowany z 
drzewa ciosanego, kryty dranica-
mi. W środku młyna był kosz, ka-
mień wierzchni i spodni, skrzynia 

do pytlu. Młyn był wyposażony 
w dwa koła wodne. Przy młynie 
znajdowała się izdebka dla mły-
narza bez pieca i okien.

 W 1786 roku rewizorowie 
zapisali, że cześć gruntów trzy-
mała po jmp. Wojciechu Konopce 
jmpani Krystyna Konopkowa. Był 
też grunt nadany Janowi Konopce 
„na tymże uroczysku Woytachi, z 
którego kwartę w osobnym miej-

Dzień Dawcy w sokólskim LO

 Koło Gospodyń Wiejskich w 
Łapiczach wraz z Ministerstwem 
Inwestycji i Rozwoju w ramach 
działań „Wspólnie o Funduszach 
Europejskich” 26 października 
zorganizowało warsztaty pt.: „Z 
Funduszami Europejskimi na 
zdrowie niech się każdy dowie na 
krańcu świata”. Spotkanie, trady-
cyjnie, odbyło się w Gospodzie 
pod Modrzewiem w Krynkach, a 

 Październik to miesiąc świa-
domości idei dawstwa szpiku. W 
Polsce co godzinę, a na świecie co 
35 sekund, ktoś dowiaduje się, że 
cierpi na białaczkę lub inny no-
wotwór krwi. Liczba chorych 
wciąż rośnie, a lekarstwo na no-
wotwory krwi ma każdy z nas - w 
swojej krwi. W tej chwili - kiedy 
o tym czytasz - co najmniej dwie 
osoby dostaną diagnozę - no-
wotwór krwi. Dawcy szpiku są 

 Sokólski Oddział dla Dzieci 
Biblioteki Publicznej 18 paździer-
nika gościł Tomasza Szweda – au-
tora, kompozytora, piosenkarza, 
psychoterapeutę i konsultanta 
Fundacji „A kogo?”.
 Pan Tomasz przeniósł czy-
telników w krainę bohaterów z 
serii „Klinika Małych Zwierząt w 
Leśnej Górce”. Mogliśmy spotkać: 
profesora Borsuka, dr Łasiczkę, 
dr Kunę, sanitariusza Rysia, czy 
siostry Wiewiórki. Wszystkie te 
zwierzątka przedstawiają mło-

dla wielu chorych jedyną szansą 
na życie. I chociaż znalezienie 
„bliźniaka genetycznego” wynosi 
1:20000, a w rzadkim genotypie 
nawet 1 do kilku milionów, to 
warto zarejestrować się jako po-
tencjalny dawca. W ten sposób 
można podarować komuś szansę 
na życie.
 Dlatego też 24 październi-
ka, już po raz kolejny, w naszym 
liceum zorganizowaliśmy Dzień 

Dawcy, który przebiegał pod ha-
słem „Trzy wymazy i do bazy dla 
Jacka” i był częścią akcji #Sokólska 
Komórkomania. Od godziny 7.30 
do 16.30 wolontariusze z klasy 
IIB (Gabrysia Kwasowska, Kami-
la Kulmaczewska, Gabrysia Mar-
ciszko, Jakub Stankiewicz, Łukasz 
Damszel, Mateusz Zubrzycki), re-
jestrowali potencjalnych dawców 
szpiku. Chcieliśmy w ten sposób 
zwiększyć szansę na znalezienie 

scem położoną płaci. Oprócz 
Konopków wymieniano Waw-
rzyńca Szorca z rodziną oraz 
Macieja Buzona (Buzuna?) z ro-
dziną.

 W 1789 roku zapisano 5 
dymów w Wojtachach jmp. Ko-
nopków gdzie naliczono 21 osób 
i 1 dym tamże należący do jmp. 
Imbry, gdzie mieszkało 4 osoby. 
W 1790 roku zapisano: „W klu-
czu czerlońskim w Woytachach 
folwark wjp. Jana Konopki, re-
genta komisyi cywilno-wojsko-
wej powiatu grodzieńskiego i 
dalszych jm. Panów Konopków 
po ustąpieniu jmp. Imbry do 
tychże wielmożnych jm. Panów 
Konopków przyłączone”.

 W 1866 roku folwark Woj-
tachy składał się z 8 dymów, a tuż 
przed I wojną światową wieś li-
czyła 21 domów. W okresie mię-
dzywojennym było tu 15 domów 
i młyn wiatrowy. Wiatrak ten stał 
jeszcze długo po wojnie.

dym czytelnikom medyczny świat 
opisany w przystępny dla dziecię-
cego czytelnika sposób.
 W trakcie spotkania autor 
nie tylko odczytał fragmenty swo-
ich powieści, na czytelników cze-
kało także wiele innych atrakcji. 
Pan Tomasz uraczył nasze ucho 
kilkoma piosenkami, których bo-
haterami były poznane już wcze-
śniej zwierzęta z Leśnej Górki. 
Były konkursy, zagadki i mnóstwo 
ciekawostek. Dzieci wykazały się 
ogromną wiedzą przyrodniczą 

Szwed w Bibliotece

Zdobywali szlify sztuki scenicznej
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Ewciu i Maćku,
serdeczne gratulacje z okazji 

narodzin LIDECZKI!
Życzymy jej zdrówka

i radosnego dzieciństwa,
 a Wam sił i wieeelu
przespanych nocy!

Przyjaciele z ARiMR i Starostwa

odpowiedniego dawcy dla Jacka 
- naszego absolwenta, który od 
dwóch lat zmaga się z nowotwo-
rem układu chłonnego. W sumie 
zarejestrowaliśmy 31 osób! Pozy-
skaliśmy też grono darczyńców, 
którzy finansowo wsparli funda-
cję DKMS.

 Gratulujemy podjęcia tak 
ważnej decyzji i dziękujemy za 
okazaną życzliwość, zrozumienie 
i gotowość niesienia bezintere-
sownej pomocy. Na Was zawsze 
można liczyć!

Małgorzata Kułakowska
wolontariusz, koordynator

Dnia Dawcy

PORADNICTWO SPECJALISTYCZNE
DLA OSÓB ZAGROŻONYCH 

I DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY
 Mieszkańcy Powiatu So-
kólskiego mogą skorzystać z 
bezpłatnych porad specjalistów 
w Punkcie Konsultacyjnym dla 
osób zagrożonych; doznających 
przemocy przy Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie w 
Sokółce, ul. Piłsudskiego 8, w bu-
dynku Starostwa Powiatowego w 
Sokółce, pokój nr 18.
 Harmonogram dyżurów w 
LISTOPADZIE: 
- Radca Prawny: 4, 19, 26 listo-
pada, w godz. 15.30-18.30
- Specjalista Pomocy Psycholo-
gicznej i Interwencji Kryzyso-
wej: 12 ,19, 26 listopada, w godz. 
15.30-18.30
- Pedagog: 14, 20, 26 listopada, 
w godz. 15.30-18.30
- Psycholog: 6 ,13, 20 listopada, 
w godz. 15.30-18.30

Powiat Sokólski dodaje mocy w działaniu przeciw przemocy” Projekt reali-
zowany w ramach Programu Osłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu 
Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzi-
nie"- Edycja 2019. Współfinansowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Po-
lityki Społecznej. Priorytet II: „Poprawa jakości i zwiększenie dostępności usług 
świadczonych na rzecz osób zagrożonych i doznających przemocy w rodzinie.

- Grupa wsparcia dla osób 
zagrożonych; doświadczających 
przemocy: 9, 23 listopada, w 
godz. 14.30-17.00.
 W razie potrzeby zapew-
niamy opiekę nad dziećmi dla 
uczestników grupy wsparcia. 
Prosimy o wcześniejsze zgłosze-
nie pod tel. 85 711 08 61, 85 711 
08 23.
 Szukasz pomocy, porady, 
wsparcia w rozwiązywaniu swo-
ich problemów życiowych. Oferu-
jemy pomoc dzieciom, młodzieży 
i rodzicom, osobom starszym, 
samotnym. Wsparcie znajdą też 
osoby z niepełnosprawnością i 
ich rodziny borykające się z pro-
blemem przemocy.
 Wszelkie porady udzielane 
są BEZPŁATNIE.

Materiał: PCPR

m.in. w zakresie rozpoznawania 
ptasich odgłosów czy też piórek 
ptasich przyjaciół.
 Na zakończenie spotkania, 
każde dziecko otrzymało eg-
zemplarz autorskiej książki pana 
Tomasza. Wielką radością była 
możliwość otrzymania imien-
nego autografu od pisarza oraz 
zrobienie pamiątkowego zdjęcia.
 W spotkaniu wzięli udział 
uczniowie klasy III Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Sokółce wraz z 
wychowawczynią Dorotą Sańko. 

Materiał:
Oddział dla Dzieci BP w Sokółce

tym razem dotyczyło „Zdrowego 
stylu życia w oparciu o ekologicz-
ne produkty od miejscowych do-
stawców z zaznaczeniem wartości 
proekologicznych”.
 Po ciekawej prezentacji 
przedstawicieli Punktu Informa-
cji o FE z Białegostoku, uczestnicy 
mogli zapoznać się z tematyką do-
tyczącą powstania ekologicznych 
octów oraz ziołolecznictwa.

 Pod okiem prowadzącej (są-
siadki z Knyszewicz) Agnieszki 
Prymaki sporządzane były różne-
go rodzaju zdrowe i ekologiczne 
octy np.: porzeczkowy, pomido-
rowy, ziołowy, jabłkowy, czy też 
z kwiatu bzu czarnego. Była także 
możliwość ich degustacji i po-
znania sposobu przyrządzenia.  
 Każdy otrzymał przepis (w 
oparciu o zapiski św. Hildegardy) 
na przygotowanie super drinka, 
który podnosi odporność i spraw-
dza się w trudnych dla organizmu 
sytuacjach. 
 Dużym zainteresowaniem 
cieszyła się również prelekcja dr 
Joanny Szydłowskiej z Instytutu 
Matki i Dziecka w Warszawie na 
temat higieny, która zaczyna się 
od jamy ustnej. Doktor skutecznie 
obaliła wiele mitów związanych z 
zasadami pielęgnacji i higieny, 
a przede wszystkim podkreśliła 
znaczenie diety w codziennym 
życiu. Zwróciła uwagę, na fakt, że 
mamy dostęp do dobrych, świe-
żych i ekologicznych produktów 
z czystych terenów.
 Wywiązała się otwarta dys-
kusja i wymiana opinii, wszyscy 
dzielili się chętnie swoimi uwaga-

mi i spostrzeżeniami. Na dużą re-
fleksję zasługuje nowa piramida 
zdrowia.
 Koło Gospodyń w Łapi-
czach i Krynka Sp z o. o. aktywnie 
wspierają społeczne działania, 
które były prowadzone równole-
gle w Sokółce 26 i 27 paździer-
nika dotyczące akcji związanej  z 
dawstwem szpiku kostnego „Trzy 
wymazy i do bazy”. Fajnie, że jest 
duże społeczne zainteresowanie 
niesieniem pomocy drugiemu 
człowiekowi.

Koło Gospodyń Wiejskich
w Łapiczach

  24 października odbyły się 
kolejne warsztaty teatralne w 
ramach projektu pt. „Przygoda z 
książką”, współfinansowanego ze 
środków MKiDN oraz Księgarni 
A KUKU w Sokółce.
 Młodzież z koła recytator-
sko-teatralnego zdobywała szlify 
sztuki scenicznej, pracowała nad 
dykcją, sposobem poruszania się 
na scenie. Działania są częścią 
przygotowań do spektaklu, który 
będzie zaprezentowany szerszej 
publiczności. Zajęcia prowadziła 
Ewa Gajewska-Jasińska ze szkoły 
teatralnej oraz Mariusz Orzełek, 
który ma własny teatr.

materiał: ZSR w Sokółce,
 fot.: T. Otoka

Jeśli ekologiczne produkty,
to od miejscowych dostawców 
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 Powiat Sokólski pozyskał środki finansowe w wyso-
kości 50 156 092,80 zł na realizację projektu pt. „Zinte-
growany program rozwoju systemu kształcenia ustawicz-
nego zorientowanego na jakość i potrzeby regionalnej 
gospodarki w ramach poddziałania 3.2.1 oraz 3.2.2” 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, Osi 
Priorytetowej III Kompetencje i kwalifikacje, Działanie 
3.2 Kształtowanie i rozwój kompetencji kadr regionu. 
Całkowita wartość projektu wynosi 55 728 992,33 zł. W 
jego ramach realizowane będą równocześnie dwa pro-
gramy: Pozaszkolne formy kształcenia dorosłych. Rozwój 
kompetencji językowych, technologii informacyjnych i 
komunikacyjnych (TIK) oraz wsparcie wybranych form 
kształcenia ustawicznego zgodnie z potrzebami regio-
nalnej gospodarki. Projekt realizowany jest przez Powiat 
Sokólski (lider) w partnerstwie z: Miastem Białystok, Po-
wiatem Białostockim oraz Podlaskim Centrum Edukacji 
i Analiz „ORDO” Sp. z o.o. Jego celem jest podniesienie 
kompetencji i kwalifikacji 4 721 osób dorosłych zamiesz-
kałych na terenie powiatu sokólskiego, białostockiego im. 
Białystok. 
 Wsparcie finansowe w postaci „bonu na szkolenie” 
skierowane jest do osób pracujących, biernych zawodo-
wo, bezrobotnych, uczących się lub studiujących, które z 
własnej inicjatywy są zainteresowane podjęciem kształ-
cenia na: kwalifikacyjnych kursach zawodowych, kursach 
umiejętności zawodowych, studiach podyplomowych, 
szkoleniach w zakresie technologii informacyjnych i ko-
munikacyjnych oraz języków obcych. Ze względu na duże 
zainteresowanie projektem nabór wniosków prowadzony 
jest etapowo (informacje o naborze za pośrednictwem 
strony internetowej www.bonynaszkolenia.pl) do wy-
czerpania środków, nie dłużej jednak niż do 30 czerwca 
2020 r.

EDUKACJA ZA BONY
BONY NA SZKOLENIA. Zintegrowany program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego zorientowanego na jakość i 
potrzeby regionalnej gospodarki w ramach poddziałania 3.2.1 oraz 3.2.2 współfinansowany ze środków EFS w ramach 
RPO Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej III  Kompetencje i kwalifikacje, Działanie 3.2 
Kształtowanie i rozwój kompetencji kadr regionu

„Dzięki kursowi - będę konkurencyjny
na rynku pracy!” 

OGŁOSZENIE PŁATNEOGŁOSZENIE PŁATNE09/11

EDUKACJA ZA BONY

 W siedzibie Starostwa Po-
waiowego, gospodarz miejsca 
Starosta Piotr Rećko podpisał 
9 kolejnych umów o dofinan-
sowanie w ramach „Bonów na 
Szkolenia”.
 Kursy, na które aplikowali 
uczestnicy projektu to:
– operator obrabiarek sterow-
nych numerycznie CNC – kurs 
umiejętności zawodowych 
M.19_4
– operator maszyn budowla-
nych – (2 z 4 maszyn do wy-
boru: koparka, ładowarka, ko-
parko-ładowarka, walec).

– prawo jazdy kat. C, C+E, 
kwalifikacja wstępna przyśpie-
szona w zakresie kat. C, C1, 
C+E, C1 +E, kurs ADR – prze-
wóz towarów niebezpiecznych 
(podstawowy wszystkich klas i 
specjalistyczny w cysternach).

 Chwilę na rozmowę znala-
zło kilkoro beneficjentów „Bo-
nów”.

 Panie Mirosławie, jak Pan 
ocenia procedurę rekrutacyj-
ną?

 Procedura była trochę 
skomplikowana, trzeba było 
zalogować się w odpowiednim 
momencie, serwery się zapycha-
ły, ale mieliśmy trochę szczęścia 
i zdążyliśmy się zarejestrować. 
Trzeba było też poczekać na 
procedurę weryfikacyjną i jutro 
zaczynamy kurs - bardzo się z 
tego cieszę.

 Pan Ryszard i pan Kamil 
wybrali kurs na operatora ma-
szyn budowlanych.

 W czym pomocne będą 
Panom te dodatkowe umiejęt-
ności?

Pan Kamil:
 Pracuję na żwirowni ZKP 
Drahle, w której jestem kierow-
cą i chciałbym zdobyć umiejęt-
ności załadunku i wydobycia 
żwiru, teraz mam uprawnienia 
na kategorie C+E do transpor-
tu żwiru, a po tym kursie będę 
mógł też go wydobywać i to 
podniesie znacząco moje kwa-
lifikacje.

Pan Ryszard:
 Od 6 lat pracuję w Niem-
czech i jeżdżę zawodowo, po-
przez podniesienie kwalifikacji 
mam nadzieję znaleźć pracę w 
naszym regionie, zamiast wy-

jeżdżać „za chlebem” za granicę. 
Wolę pracować tutaj na miejscu. 
Myślę, że dzięki temu będę kon-
kurencyjny na rynku pracy i po-
zwoli mi to znaleźć dobrą pracę 
i, oczywiście, dobrze płatną.

 Pan Piotr wybrał kurs ope-
ratora obrabiarek sterowanych 
numerycznie.

 Dlaczego akurat wybór 
padł na ten specjalistyczny 
kurs?

Pan Piotr: 
 Jestem nauczycielem teore-
tycznym przedmiotów zawodo-
wych. W tym roku powstała u 
nas klasa „operator obrabiarek 
skrawających” m.in. obsługa 
obrabiarek CNC i te szkolenie 
jest mi niezbędne, żebym nadal 

pracował jako nauczyciel przed-
miotów zawodowych. Już w dru-
giej klasie pojawiają się zagad-
nienia związane z obsługą i będę 
musiał je przekazać uczniom.

 Wszyscy uczestnicy są 
bardzo pozytywnie nastawieni 
Zapytani, czy obawiają się eg-
zaminu końcowego – zgodnie 
odpowiedzieli, że najpewniej 
większych problemów nie bę-

dzie, po tylu godzinach szkole-
nia. 

 Życzymy powodzenia!

Opr. Izabela Czaplejewicz,
Maciej Białobłocki
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Spotkanie wspierające dla kadr 

„Były i chwile trudne, i bardzo miłe, jak to w pracy”

 25 października, w sie-
dzibie Stowarzyszenia na rzecz 
rozwoju i promocji gminy Szu-
działowo w Wojnowcach, od-
było spotkanie wspierające dla 
kadr wykonujących zadania z 
zakresu przeciwdziałania prze-
mocy w rodzinie. Organizato-
rem spotkania było Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w 
Sokółce. W spotkaniu uczestni-
czyli: przedstawiciele Zespołu 
Kuratorskiej Służby Sądowej 
Sądu Rejonowego w Sokółce, 
kierownik Posterunku Policji w 
Krynkach z funkcjonariuszem, 
kierownik Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Krynkach wraz z pracownikami, 
pracownicy Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Szudzia-
łowie, przedstawiciele Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Prze-
ciwdziałania Przemocy w Rodzi-
nie w Krynkach i Szudziałowie, 
Gminnej Komisji Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych 

 Niecodzienne wydarzenie 
artystyczne miało miejsce w 
czwartkowe, październikowe po-
południe w naszym miasteczku. 
Teatr „przyjechał”! I to nie byle 
jaki - Wierszalin! Wprawdzie nie 
miał daleko, bo około 40 km (z 
Supraśla), ale charakteryzuje go 
raczej scena stacjonarna - więc 
tym bardziej - warto było poznać 
powód tej wizyty. Czas mamy 
około zaduszny, więc Mickiewi-

w Krynkach i Szudziałowie, pra-
cownik oświaty Szkoły Podsta-
wowej im. Adama Mickiewicza w 
Babikach.
 Wydarzenie otworzył prezes 
Stowarzyszenia Dariusz Dąbrow-
ski, następnie Agnieszka Kopań-
ko-Żdanuk, pracownik PCPR w 
Sokółce, zobrazowała cele spo-
tkania grupy, czyli wzmocnienie 
współpracy, skorelowanie działań 
na szczeblu gminnym i powiato-
wym w zakresie przeciwdziałania 
przemocy, wymiana doświad-
czeń, diagnoza potrzeb, a także 
promocja działań projektowych.

 Pracownik PCPR w Sokółce 
Iwona Woronowicz omówiła re-
alizację i monitoring programów 
korekcyjno-edukacyjnych dla 
osób podejrzanych o stosowanie 
przemocy. Poinformowała o pod-
pisanym porozumieniu z powia-
tem suwalskim w celu zapewnie-
nia bezpiecznego schronienia dla 

 W uroczystych obchodach 
35. rocznicy męczeńskiej śmierci 
błogosławionego księdza Jerzego 
Popiełuszko połączonych z kolej-
ną rocznicą śmierci jego rodzi-
ców śp. Marianny i Władysława 
uczestniczyło wielu polityków, 
samorządowców, przedstawicieli 
służb mundurowych oraz NSZZ 
„Solidarność”, poczty sztanda-
rowe, rodzina śp. ks. Jerzego i 
mieszkańcy Suchowoli oraz po-
bliskich miejscowości.
 Wśród uczestników byli 
m.in.: kapelan Prezydenta RP ks. 
Zbigniew Kras, Minister Edukacji 
Narodowej Dariusz Piontkowski, 
Wiceminister Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji Jarosław 
Zieliński, Wojewoda Podlaski 
Bohdan Paszkowski, Członek 
Zarządu Województwa Wiesła-
wa Burnos, Radny Sejmiku Wo-
jewódzkiego Paweł Wnukowski, 
Wicestarosta Powiatu Sokólskie-
go Bożena Jolanta Jelska-Jaroś. 
Uroczystości rozpoczęły się zło-
żeniem kwiatów na grobie rodzi-
ców ks. Jerzego, po czym nastąpiła 
część oficjalna pod jego pomni-
kiem. Na placu przy kościele pw. 
św. Ap. Piotra i Pawła w Sucho-

woli przemawiało wielu gości, od-
czytano także list od Prezydenta 
RP. „35 lat temu został zamęczony 
skromny kapłan z Podlasia, ks. Je-
rzy. 17 lat temu na wieczną wartę 
odszedł jego tato śp. Władysław, a 
6 lat temu jego mama śp. Marian-
na. Można by zacytować słowa 
klasyka: tu wszystko się zaczę-
ło, w nieodległej wsi Okopy. (...) 
To wychowanie, to wiara, to pa-
cierz i różaniec były podstawą tej 
skromnej rodziny Popiełuszków.” 

osób doświadczających przemo-
cy w Specjalistycznym Ośrodku 
Wsparcia dla ofiar przemocy w 
rodzinie w Dospudzie.

 Poruszono temat dostęp-
nych form pomocy dla osób do-
świadczających przemocy oraz 
podejrzanych o stosowanie jej w 
gm. Krynki i Szudziałowo. Kie-
rownik MGOPS w Krynkach 
poinformowała, iż z oferowanej 
pomocy korzysta mało osób po-
szkodowanych. Nauczyciel ze 
szkoły w Babikach poinformował, 
iż przemoc wśród dzieci i mło-
dzieży przemieniła się w cyber-
przemoc (agresję elektroniczną) 
– prześladowanie, zastraszanie, 
nękanie, wyśmiewanie innych 
osób z wykorzystaniem Internetu 
i narzędzi typu elektronicznego 
takich jak: SMS, e-mail, witryny 
internetowe, fora dyskusyjne w 
internecie, portale społecznościo-
we.

 Pracownik Powiatowego 
Centrum poinformowała o możli-
wości skorzystania z bezpłatnego 
poradnictwa w Punkcie Konsul-
tacyjnym przy PCPR w Sokółce 
w zakresie: radca prawny, psycho-
log, pedagog, specjalista pomocy 
psychologicznej i interwencji kry-
zysowej, grupie wsparcia a także 
o rekrutacji do programu korek-
cyjno-edukacyjnego. Zgłoszono 
trudności z dojazdem do Sokółki 
osób potrzebujących zamieszku-
jących powyższe gminy.
 Ponadto zaobserwowano, 
iż coraz więcej spraw dotyczy 
zachowań agresywnych nastolet-
nich dzieci wobec własnych ro-
dziców.
 Został poruszony aspekt 
braku akceptacji społecznej dla 
korzystania z pomocy specjali-
stycznej, z czym wiąże się poczu-
cie wstydu, co doskonale obrazuje 
A. de Saint-Exupery. „Mały Ksią-
żę spytał Pijaka, którego zastał 
siedzącego w milczeniu przed 
baterią pełnych i baterią butelek 
pustych. - Co ty tu robisz? - Piję. 
- odpowiedział ponuro Pijak. Dla-
czego pijesz? - Spytał Mały Książę. 
- Aby zapomnieć odpowiedział 
Pijak. - O czym zapomnieć? - Za-
niepokoił się Mały Książę, który 
zaczął mu współczuć. - Aby zapo-
mnieć, że się wstydzę. - Stwierdził 
Pijak, schylając głowę. - Czego się 
wstydzisz? - Dopytywał się Mały 
Książę, chcąc mu pomóc. - Wsty-
dzę się, że piję. - Zakończył Pijak 
rozmowę i pogrążył się w mil-
czeniu”. Pomimo szerszego do-
stępu do informacji, korzystanie 
z poradnictwa specjalistycznego, 
zwłaszcza psychologicznego, jest 
wciąż tematem tabu.

„Zło dobrem zwyciężaj!” - Jan Paweł II Bal Wszystkich Świętych
 Gminny Ośrodek Kultury 
i Sportu w Kuźnicy oraz parafia 
pw. Opatrzności Bożej w Kuźni-
cy 27 października zorganizo-
wały Bal Wszystkich Świętych. 
Przebrane dzieci i młodzież 
wzięły udział we mszy św., po 
której razem z rodzicami prze-
szły w barwnym korowodzie 
do domu kultury. Tam w pięk-
nie udekorowanej sali odby-
ły się tańce i wspólne zabawy. 
Niespodzianką dla dzieci było 
zamykanie w bańce mydlanej, 
wata cukrowa, rzeźby balonowe, 

malowanie twarzy oraz słodki po-
częstunek.
 Bal Wszystkich Świętych w 
Kuźnicy, który odbył się już po 
raz trzeci, jest alternatywą dla 
zachodniego Halloween. Dla-
tego organizowany jest pod ko-
niec października, przed dniem 
Wszystkich Świętych. Ideą balu 
jest promowanie świętości oraz 
wychowywanie dzieci w duchu 
wiary, prawdy i piękna.

Materiał:
E. Rapiej, GOKiS w Kuźnicy

czowskie „Dziady. Noc pierwsza” 
wybrzmiały jeszcze mocniej. 

 Wierszalin na swój oryginal-
ny i rozpoznawalny język: obrazu, 
dźwięku i dramaturgii adaptował 
IV część dramatu Adama Mic-
kiewicza, wzbogacając go ele-
mentami z cz. II. Upiór powraca 
do świata żywych w wieczór za-
duszny, by spotkać się ze swoim 
dawnym mistrzem – księdzem 

unickim w jego skromnym domu.
 Charakterystyczna, oszczęd-
na ale zarazem bardzo malarska 
scenografia, światło i dźwięk 
(m.in. liry korbowej) dopełniły 
reszty. Kameralność przedstawie-
nia wywoływała w widzu (piszę za 
siebie) wrażenie czynnego uczest-
nictwa w trudnym, emocjonu-
jącym dyskursie ucznia-upiora 
(wirtuozerski Rafał Gąsowski) i 
mistrza (genialny Dariusz Matys). 
 Uczeń oskarża swojego daw-
nego mentora o to, że otworzył 
przed nim „te książki zbójeckie! 
/ Młodości (...) niebo i tortury!”, 
które niezdrowo spotęgowały w 
nim (nad)wrażliwość. Widzowie-
-uczestnicy są świadkami psy-
chologicznego, pojedynku dwóch 
bohaterów, zrealizowanego, jak 
zdradził swój zamysł sam reżyser 
(Piotr Tomaszuk), w ibsenowskiej 
konwencji.
 Spektakl, jak na prawdziwe 
dzieło sztuki przystaje, z jednej 

strony realizuje antyczną zasa-
dą jedności miejsca, czasu i ak-
cji (uboga chatynka księdza), z 
Dziatkami na podobieństwo an-
tycznego chóru, z drugiej - bra-
wurowo łamie dotychczasową 
tradycję inscenizacji IV części 
„Dziadów”, której tematowi za-
rzucano wręcz banał miłosnego 
zawodu Gustawa.
 Wierszalin, to jak pisze Ka-
lina Zalewska na www.e-teatr „na 
pewno żywe emocje, charakte-
rystyczna forma i gęsta materia 
opowieści”. Warto poddać się tej, 
miejscami trudnej i angażującej 
gęstości. Emocje i refleksje zosta-
ną z nami na pewno i na długo, 
zwłaszcza, że Mistrzowie z Supra-
śla podają nam klasykę jako coś, 
bardzo współczesnego i uniwer-
salnego.

 A jak to się stało, że Wier-
szalin zagościł w Sokółce - prze-
czytamy szczegółowo na www.

wierszalin.pl/objazd. Odbyło się 
to w ramach cyklu siedemna-
stu prezentacji realizowanych 
na ścianie wschodniej pod ha-
słem „Objazd mickiewiczowski 
– wzorem Reduty” (Hajnówka, 
Sejny, Sokółka, Augustów, Goł-
dap, Zamość, Przemyśl, Stalowa 
Wola, Łomża, Choroszcz, Ełk), 
sfinansowanego przez Minister-
stwo Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego oraz Województwo 
Podlaskie. Projekt nawiązuje do 
idei upowszechniania teatru i 
kultury polskiej, jaka przyświe-
cała wyprawom organizowanym 
w Międzywojniu przez Redutę 
– pierwsze polskie laboratorium 
teatru (Juliusza Osterwy i Mie-
czysława Limanowskiego), które 
postawiło sobie za cel dotrzeć 
niemal pod strzechy z najlep-
szymi spektaklami, opartymi na 
polskich tekstach.

Aneta Tumiel
źródło fot. www.wierszalin.pl

 W Starostwie Powiatowym 
w Sokółce odbyło się pożegnanie 
Cecylii Waszkiewicz, która ode-
szła na zasłużoną emeryturę.  
 Pożegnanie miejsca pracy 
oraz kolegów, koleżanek po wielu 
latach współpracy, zawsze wiąże 
się z dużymi emocjami. Tak też 
było tym razem. Starosta Sokól-
ski Piotr Rećko, Członek Zarzą-

du Powiatu Jerzy Białomyzy oraz 
pracownicy Starostwa dziękowali 
za pracę na rzecz Powiatu.
 Cecylia Waszkiewicz była 
główną księgową w Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie w So-
kółce.
 Zadaliśmy pani Cecylii kilka 
pytań.

 Przechodzi Pani na zasłużo-
ną emeryturę, jak przebiegała Pani 
kariera zawodowa?
 Było kilka ważnych etapów w 
mojej karierze zawodowej, m.in. 
objęcie stanowiska Dyrektora SP 
ZOZ w Dąbrowie Białostockiej od 
1 czerwca 1991 r., a następnie od 
1 stycznia 1999 r. - Wicestarosty 
Powiatu Sokólskiego. Jako Wice-

starosta byłam odpowiedzialna 
za ochronę zdrowia, oświatę i 
sprawy społeczne, w tym też za 
Powiatowe Centrum Pomocy Ro-
dzinie. Funkcję pełniłam przez 3 
kadencje. Do dzisiaj związana 
byłam z Powiatem, kolejno jako 
kierownik Wydziału Promocji w 
Starostwie, Powiatowy Rzecznik 
Praw Konsumentów a w ostat-

nich latach - Główna Księgowa w 
Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie.

 Jakie myśli przynosi ten waż-
ny dzień, jak będzie Pani wspomi-
nać miniony czas?
 Praca na stanowiskach kie-
rowniczych wiąże się z koniecz-
nością rozwiązywania różnych 
problemów i nadzorowania pracy 
zespołu ludzi. Zdarzały się trud-
ne sytuacje, ale pokonanie pro-
blemów daje poczucie sukcesu i 
dobrze spełnionego obowiązku. Z 
pewnością będę wspominać pracę 
w Starostwie i w PCPR - ludzi, z 
którymi pracowałam. Były chwile 
trudne i bardzo miłe, jak to w pra-
cy. Myślę, że z czasem zostaną w 
pamięci tylko te najlepsze wspo-
mnienia.

 Plany na czas emerytury?
 Jeszcze nie mam planów, ale 
cieszę się, że teraz będę mogła 
więcej czasu poświęcać swoim 
najbliższym, bo to oczywiste, że 
praca zawodowa zajmuje dużo 
czasu i nieraz brakuje go dla siebie 
i rodziny. 

 Czego można Pani życzyć?
 Oczywiście zdrowia. Naj-
ważniejsze jest zdrowie własne i 
rodziny.

Opr. i fot. Maciej Białobłocki

- rozpoczął swoje przemówienie 
Przewodniczący Zarządu Regio-
nu Podlaskiego NSZZ „Solidar-
ność” Józef Mozolewski.
 Po złożeniu wieńców pod 
pomnikiem, zebrani udali się 
na mszę św., którą celebrował 
metropolita białostocki ks. Ar-
cyb. Tadeusz Wojda. Po mszy 
obejrzano spektakl pt. „Dobrem 
zwyciężać” w wykonaniu m.in. 
Jerzego Zelnika.

Materiał: Patrycja A. Zalewska

„Ciemno wszędzie,
głucho wszędzie, /
Co to będzie, 
co to będzie?”

 Następnie odbył się panel 
dyskusyjny na temat sposobów 
radzenia sobie ze stresem oraz 
przeciwdziałania wypaleniu za-
wodowemu. Wskazywano na 
potrzebę zadbania o siebie: wła-
sne zdrowie i bezpieczeństwo 
pracowników, funkcjonariuszy 
pracujących w obszarze przeciw-
działania przemocy w rodzinie.

 Dziękujemy przedstawi-
cielom Stowarzyszenia na rzecz 
rozwoju i promocji gminy Szu-
działowo za organizację spotka-
nia, atrakcje, profesjonalną ob-
sługę, pogodną atmosferę oraz 
moc, jaką daje przebywanie bli-
sko przyrody.

 Spotkanie było czwartym z 
pięciu realizowanych w zakresie 
projektu „Powiat Sokólski do-
daje mocy w działaniu przeciw 
przemocy” w ramach Programu 
Osłonowego „Wspieranie jedno-
stek Samorządu Terytorialnego 
w Tworzeniu Systemu Przeciw-
działania Przemocy w Rodzi-
nie”- Edycja 2019 rok.

 Projekt jest współfinanso-
wany przez Ministerstwo Rodzi-
ny, Pracy i Polityki Społecznej. 
Priorytet II: „Poprawa, jakości 
i zwiększenie dostępności usług 
świadczonych na rzecz osób za-
grożonych i doznających prze-
mocy w rodzinie”, realizowanego 
przez PCPR w Sokółce we współ-
pracy z KP Policji w Sokółce.

tekst na podst. A.Kopańko PCPR
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Modernizacja indywidualnych źródeł ciepła 

Ratowniczo-gaśniczy MAN dla OSP Sidra

Dzieciaki przyszły po „Pierwsze czytanki...”

 Dwa złote, dwa srebrne, 
dwa brązowe medale przywieźli 
uczniowie ze Szkoły Podstawo-
wej w Dąbrowie Białostockiej z 
Powiatowych Indywidualnych 
Biegów Przełajowych. Szkołę re-
prezentowało po 5 najlepszych 
biegaczy z każdego rocznika. Zło-
to przywiozły Natalia Mancewicz 
(2005), Gabriela Łazuk (2008), 
srebro - Antoni Miękiszewski 
(2008), Monika Oświecińska 
(2009), natomiast brąz wywal-
czyły Martyna Karolczuk (2005) i 
Agnieszka Oświecińska (2007).  

 Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w Janowie włączyła się w 
ogólnopolski projekt pn. „Mała 
Książka - Wielki Człowiek”, 
skierowany do dzieci roczni-
ków 2013-2016 i mający na celu 
promocję czytelnictwa wśród 
najmłodszych. Mali Czytelnicy 
otrzymują wyprawkę czytelni-
czą, na którą składają się: książka 
„Pierwsze czytanki dla…”, po-
radnik dla rodziców oraz imien-
na Karta Małego Czytelnika. Za 
każdą wizytę w bibliotece dziec-
ko otrzymuje naklejkę, a po dzie-
sięciu - dyplom „Małego Czytel-
nika”.
 W janowskiej bibliotece 
wciąż przybywa nowych czy-
telników. Ostatnio gośćmi były 
dzieci z klasy „0” ze SP w Biało-
usach wraz z mamami. Wspólne 
zajęcia były okazją do kreatywne-
go i twórczego spędzenia czasu 
oraz poznania biblioteki.   
 Uczniowie podczas zabawy 
wykazali się świetną znajomością 

Panie Dyrektor 
z Nagrodą
Ministra

Bezpieczna praca w gospodarstwie 

bajek i baśni. Chętnie opowiadały 
o swoich ulubionych bohaterach 
literackich. Do jednego z nich 
z pewnością należy przesympa-
tyczny żółwik Franklin. Mamy 
bardzo chętnie pomogły swoim 
pociechom wykonać zakładkę do 
książki, a zabawy i wspólne ukła-
danie puzzli było chwilą relaksu.

 Dąbrowa Białostocka
Dwa złote, dwa srebrne i dwa brązowe 

sodowych i rtęciowych na terenie 
miasta Dąbrowa Białostocka na 
oprawy typu LED.
 Wykonawcą inwestycji dot. 
modernizacji źródeł ciepła jest 
firma: REDTERM Sp. z o.o., Hur-
townie grzewcze Sp. k.,. Ogól-
na wartość zadania wynosi 214 
056,00 zł. brutto.

 Zakres przewidzianych do 
wykonania prac obejmuje:
• uzyskanie wymaganych przepi-
sami uzgodnień, pozwoleń, zgło-
szeń, itp.
• demontaż istniejących urządzeń 
tworzących kotłownie węglowe,
• dostawę elementów składowych 
i materiałów potrzebnych do reali-

 Obecnie na terenie miasta 
Dąbrowa Białostocka trwają pra-
ce mające na celu modernizację 
indywidualnych źródeł ciepła w 
Dąbrowie Białostockiej. Przed-
miotem zamówienia jest dostawa 
i montaż 12 sztuk urządzeń wcho-
dzących w skład kotłowni przy-
stosowanych do spalania biomasy 
w postaci pelletów drzewnych dla 
prywatnych budynków mieszkal-
nych zlokalizowanych na terenie 
miasta Dąbrowa Białostocka.
 Projekt jest współfinansowa-
ny ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego na lata 2014 – 2020, 
Osi Priorytetowej V: Gospodarka 
niskoemisyjna, Działanie 5.4. Stra-
tegie niskoemisyjne, Poddziałanie 
5.4.1 Strategie niskoemisyjne z 
wyłączeniem BOF.
 Umowa pomiędzy Gminą 
Dąbrowa Białostocka a Woje-
wództwem Podlaskim została 
podpisana 25.06.2018 r. na kwotę 
dofinansowania 970 454,69 zł, co 
stanowi 65 % kosztów kwalifiko-
wanych. Umowa obejmuje rów-
nież modernizację oświetlenia 
ulicznego tj. wymianę 711 opraw 

 „To jest 17. samochód, jaki 
przekazujemy w ostatnich tygo-
dniach jednostkom OSP w woje-
wództwie podlaskim. W tym roku 
kupujemy rekordową liczbę samo-
chodów, bo aż 31. Kolejne do koń-
ca roku będziemy przekazywać 
jednostkom. Ten rekord osiągnę-
liśmy dzięki montażowi finanso-
wemu, który możemy skompono-
wać poprzez współpracę różnych 
instytucji.” - Mówił Wiceminister 
Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji Jarosław Zieliński. 
 MAN TGM 18.320 4x4 BB 
został uroczyście przekazany dru-
hom Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Sidrze. Jest to samochód ratow-
niczo-gaśniczy o doskonałych pa-
rametrach technicznych, którego 
wartość to 829 020 zł (360 000 zł 
- dotacja z NFOŚ oraz WFOŚ, w 
tym 353 000 zł - NFOSiGW, 7 000 
zł - WFOSiGW, 369 020 zł - dota-

DOBRE STRONY POWIATU

 Do Finału Grupy Północnej, 
który odbędzie się w marcu w 
Augustowie awansowali również: 
Beata Pigiel, Kozłowska Ewelina, 
Paweł Majewski (z rocznika 2005), 
Joanna Wołczek, Łukasz Hońko, 
Paweł Żdanuk (2006), Luiza Stefa-
nowska, Kalina Jakubowska, Do-
minik Szkiłądź, Mateusz Ryszkie-
wicz, Krystian Jakimowicz (2007), 
Anna Zajko, Mikołaj Strójkowski, 
Dawid Skokowski (2008), Karo-
lina Radziwon, Łukasz Krzywosz 
(2009).

Materiał na podst. E. Krahel,
W. Karp, SP w Dąbrtowie Biał.

cja JST – gm. Sidra oraz dotacja od 
Powiatu Sokólskiego, w tym: 339 
020 zł z budżetu gm. i 30 000 zł z 
budżetu Powiatu, 30 000 - dotacja 
KG PSP dla jednostek włączonych 
do KSRG, 70 000 - środki ubez-
pieczeniowe od Komendy Głów-
nej PSP). O parametrach nowego 
nabytku mówił zebranym wójt Si-
dry Jan Hrynkiewicz. Strażakom 
życzył, aby ten samochód dobrze 
służył im w wypełnianiu zadań i 
powinności przy ochronie mienia i 
zdrowia lub niesienia pomocy po-
szkodowanym. Natomiast miesz-
kańcom życzył, aby samochód był 
jak najmniej używany w celach 
ratowniczych, a jak najwięcej pod-
czas ćwiczeń i uroczyści.   
  W ceremonii przeka-
zania uczestniczyli także m.in.: 
Podlaski Komendant Wojewódz-
ki PSP nadbryg. Jarosław Wendt, 
Komendant Wojewódzki Policji 

 11 października w Białym-
stoku podczas wojewódzkich ob-
chodów Dnia Edukacji Narodo-
wej z udziałem Ministra Edukacji 
Narodowej Dariusza Piontkow-
skiego nauczyciele oraz pracow-
nicy oświaty posiadający dorobek 
w pracy dydaktycznej, wycho-
wawczej i opiekuńczej otrzymali 
odznaczenia państwowe, medale, 
nagrody MEN oraz nagrody Pod-
laskiego Kuratora Oświaty.
 Wśród tegorocznych laure-
atów znalazły się trzy panie dy-
rektor szkół i placówek, dla któ-
rych organem prowadzącym jest 
Powiat Sokólski.
 Nagrodę Ministra Eduka-
cji Narodowej oraz Podlaskie-
go Kuratora Oświaty otrzymała 
Dyrektor Poradni Psychologicz-
no-Pedagogicznej w Dąbrowie 
Białostockiej Iwona Iwańczuk  
między innymi za wysiłek wło-
żony w to, aby kierowana przez 
nią placówka oferowała usługi na 
najwyższym poziomie.
 Drugą nagrodzoną przez 
Ministra Edukacji Narodowej 
była Dyrektor Specjalnego Ośrod-
ka Szkolno-Wychowawczego im. 
J. Korczaka w Sokółce Elżbieta 
Szomko, która z ogromnym za-
angażowaniem wspiera uczniów 
z niepełnosprawnościami, umoż-
liwiając im m.in. jak najpełniejszą 
integrację ze środowiskiem lokal-
nym.
 Listę nagrodzonych zamyka 
Dyrektor Zespołu Szkół w So-
kółce Iwona Grzybowska, która 
ministerialną nagrodę przyjęła za 
rzetelną pracę związaną ze spra-
wowanym stanowiskiem. 
 Informuje Karolina Bra-
sławska z Referatu Oświaty Sta-
rostwa Powiatowego w Sokółce.

Starosta Sokólski

Piotr Rećko

Powiat Sokólski

 Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 
10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przy-
gotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (t.j. Dz. U. Z 2018 r., poz. 1474 z późn. 
zm.) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. 
U. Z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.), podaje się do 
publicznej wiadomości, że w dniu 30 października 
2019 r. Starosta Sokólski wydał decyzję umarzającą 
w całości postępowanie administracyjne, wszczęte 
na wniosek Zarządu Powiatu Sokólskiego z siedzi-
bą przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8, 16-100 Sokółka, 
złożony w dniu 22 lipca 2019 r. (uzupełniony i zmie-
niony w dniu 22 sierpnia 2019 r.), a następnie wyco-
fany w dniu 29 października 2019 r. Postępowanie 
administracyjne dotyczyło zezwolenia na realizację 
inwestycji drogowej pn.:

OBWIESZCZENIE STAROSTY SOKÓLSKIEGO z dnia 30 października 2019 r.
 O WYDANIU DECYZJI, UMARZAJĄCEJ W CAŁOŚCI POSTĘPOWANIE ADMINISTRACYJNE

W SPRAWIE DOTYCZĄCEJ ZEZWOLENIA NA REALIZACJĘ INWESTYCJI DROGOWEJ

OŚA-V.6740.4.4.2019 

„Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej Nr 
1253B na odcinku Dąbrowa Białostocka – Stock – 
Różanystok wraz z ciągiem rowerowo–pieszym.”

 Zawiadomienie poprzez obwieszczenie uważa się 
za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego 
zawiadomienia stron w drodze obwieszczenia, które 
nastąpi w dniu 31 października 2019 r.
 W związku z powyższym zainteresowane stro-
ny postępowania, mogą w Starostwie Powiatowym w 
Sokółce, ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8, 16-100 Sokółka 
zapoznać się z treścią wydanej decyzji.

zacji zadania,
• montaż urządzeń tworzących 
kotłownie przystosowane do spa-
lanie pelletów,
• wykonanie wymaganych prób, 
uruchomienie oraz regulacja pa-
rametrów pracy nowych kotłow-
ni,
• przeszkolenie użytkowników co 
do zasad prawidłowej eksploata-
cji wykonanych kotłowni wraz z 
opracowaniem instrukcji obsługi 
i ich przekazaniem właścicielom 
budynków,
• wykonanie i dostarczenie doku-
mentacji powykonawczej.
 Celem bezpośrednim pro-
jektu jest poprawa stanu środo-
wiska, poprzez poprawę stanu 
jakości powietrza w skali lokalnej 
przez wprowadzenie elementów 
gospodarki niskoemisyjnej. Po-
nadto ograniczeniu ulegnie emi-
sja zanieczyszczeń, w tym niska 
emisja generowana przez spalanie 
węgla w gospodarstwach indywi-
dualnych.
 Poprawie ulegną również 
warunki życia oraz zdrowia 
mieszkańców.

Urząd Miejski 
w Dąbrowie Białostockiej

 21 października odbyło się 
spotkanie uczniów klasy IV w 
zawodzie Technik rolnik z przed-
stawicielem Państwowej Inspekcji 
Pracy w Białymstoku oraz z przed-
stawicielem Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego w So-
kółce, dotyczące bezpieczeństwa 
pracy gospodarstwach rolnych.
Panowie przybliżyli uczniom za-

gadnienia związane z dbaniem o 
swoje bezpieczeństwo, przepisy 
BHP obowiązujące w gospodar-
stwach rolnych, prawidłowym 
użytkowaniem maszyn rolni-
czych. Kolejnym etapem będzie 
szkolny konkurs nt. Bezpieczna 
praca w gospodarstwie rolnym, 
który odbędzie się w naszej szkole 
w listopadzie.

Materiał: ZSR w Sokółce

 Na koniec, oczywiście 
wszystkie dzieci zostały zapisane 
do biblioteki. Do domów wróciły 
z wyprawkami czytelniczymi, a 
także mnóstwem wypożyczonych 
bajek i baśni.
 Informują Justyna Szkiłądź 
i Joanna Jagiełło z GBP Janów.

#SzkołaPamięta
 Uczniowie Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego w Sokółce 
włączyli się w akcję MEN, „Szko-
ła pamięta”, która ma na celu 
uwrażliwić młodych ludzi na 
potrzebę pielęgnowania pamię-
ci o bohaterach naszej wolności, 
szczególnie tych, którzy są zwią-
zani z historią naszego miasta, 
regionu, społeczności, w roku 
ważnych wydarzeń – 80. roczni-
cy wybuchu II wojny światowej i 
75. rocznicy wybuchu Powstania 
Warszawskiego.

 Dla nas, mieszkańców Sokól-
szczyzny to także rok - 99. rocz-
nicy zwycięskiej Bitwy Niemeń-
skiej, która obok m.in. wyprawy 
kijowskiej, Bitwy Warszawskiej 
czy bitwy pod Komarowem, jest 
jednym z najważniejszych epizo-
dów militarnych w wojnie polsko-
-bolszewickiej.
 Uczniowie uporządkowali 
i odwiedzili groby oraz zapalili 
biało-czerwone znicze na grobach 
żołnierzy poległych w wojnie pol-
sko-bolszewickiej 1920 roku na 
cmentarzu parafialnym w Sokół-
ce. Odwiedzili też groby zmarłych 
nauczycieli i kolegów z naszej pla-
cówki.

Materiał: SOSW w Sokółce

w Białymstoku nadinsp. Daniel 
Kołnierowicz, Prezes WFOŚiGW 
w Białymstoku Maciej Borzysz-
kowski, Dyrektor Biura Prawnego 
Urzędu Marszałkowskiego Mar-
cin Sutkowski, Proboszcz parafii 
w Sidrze ks. Jarosław Ciuchna, 
proboszcz parafii prawosławnej w 
Jacznie ks. Piotr Hanczaruk, Wo-
jewódzki Kapelan Strażaków ks. 
Wojciech Ejsmont, Starosta Sokól-
ski Piotr Rećko, Członek Zarzą-
du Powiatu Kazimierz Łabieniec, 
Komendant Powiatowy PSP w 
Sokółce st. bryg. Dariusz Wojtec-
ki, Komendant Powiatowy KPP w 
Sokółce nadkom. Sławomir Koła-
kowski, Komendant Komisariatu 
Policji w Dąbrowie Biał. nadkom. 
Paweł Jakubiak, Z-ca Komendanta 
Placówki SG w Nowym Dworze 
kpt. Zofia Zielepucha, Z-ca Ko-
mendanta Powiatowego Policji w 
Sokółce nadkom. Janusz Sepko, 

Przewodniczący Rady Gminy Si-
dra Jerzy Bohdan wraz z radnymi, 
strażacy OSP Sidra, Jacowlany i 
Chwaszczewo.
 Starosta Piotr Rećko pod-
kreślał, że zakup wozów mógł być 
zrealizowany dzięki współpracy 
gminy, powiatu i rządu. To jest 
już 5. tego typu wóz w naszym 
powiecie. W tej chwili realizujemy 
ważne inwestycje dla straży pożar-
nej - termomodernizację budynku 
Komendy PPSP w Sokółce. W na-
stępnym roku wspólnie z Komen-
dantem Wojteckim podejmiemy 
się termomodernizacji budynku w 
Dąbrowie Biał. Dziękuję wójtowi 
Janowi Hrynkiewiczowi, za to, że 
dba o bezpieczeństwo mieszkań-
ców swojej gminy i to na różnych 
płaszczyznach. Pozdrawiam stra-
żaków - służcie ludziom w myśl 
słów „Bogu na chwałę, ludziom na 
ratunek.” Niech św. Florian wam 
błogosławi, a wszystkim mieszkań-
com życzę bezpieczeństwa.”

Patrycja A. Zalewska
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Udane starty zawodników OMEGI

 Sokółka, ul. Monte Cassino 12A
DOWÓZ  tel. 573 257 189

PRZYJMIEMY DO PRACY:
Kucharza / Kelnerkę / Pomoc kuchenną
Doświadczenie nie jest wymagane, liczą się chęci. 
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- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE 

DO WYREJESTROWANIA
- POMOC DROGOWA

SOKÓŁKA  tel. 600 486 444

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE 

DO WYREJESTROWANIA
- POMOC DROGOWA

SOKÓŁKA  tel. 600 486 444

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE DO WYREJESTROWANIA

- POMOC DROGOWA
- TRANSPORT DO 12 TON

/CIĄGNIKI, MASZYNY BUDOWLANE/

DĄBROWA BIAŁOSTOCKA 
ul. Solidarności 3, 502 855 111

SOKÓŁKA 
ul. Wyszyńskiego 2 /UNIKAT/, 504 926 662

SIŁOWNIA ZS w Sokółce
ul. A. Mickiewicza 11

Sala wyposażona w profesjonalny zestaw do ćwiczeń si-
łowych i aerobowych / Abonament miesięczny (70 zł), 
dostępny po wpłacie na konto SOSW w Sokółce: Bank 
Spółdzielczy w Sokółce 07 80 93 0000 0013 90 74  2000 
0030 i okazaniu przy pierwszym wejściu dowodu płat-
ności. Abonament dla uczniów szkół ponadgimnazjal-
nych - 35 zł. Osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności 
– wchodzą za darmo. 

zaprasza od pon. do pt., od godz. 16:30 do 21:30

 Kiedy objeżdżałem z Dziad-
kiem Kotleta Polskę, pokazał mi 
MUR. Najsłynniejszy MUR w 
Polsce, który od wielu lat dzieli 
Polaków. MUR rozdziela Dwór 
oraz Pole i składa się z dziesiątek 
ludzi, ponieważ Dwór i Pole nie 
znajdują się w strefie materialnej.

- Jak można mówić „wyjść na 
pole”?! – krzyczał ktoś ze Wscho-
du, wczepiony z całą siłą w kogoś 
z Zachodu – Co, mieszkasz w 

mieście i gdzie to twoje pole, co?
- A ty co, masz dwór, że na niego 
wychodzisz? – odkrzykiwał prze-
ciwnik.
- No wiadomo, bo my jesteśmy 
SZLACHTA i możemy na dwór 
wyjść!

Stałem z Dziadkiem przy jego 
Fiacie 126p. Jedliśmy kanapki i 
piliśmy herbatę z termosu.

- Długo tak się biją? – spytałem.

Another brick 
in… the dust 

prawdziwe
prawdziwk

- A diabli wiedzą.

Patrzyliśmy na tłum walczących, 
którzy od lat formowali z poko-
nanych długi na kilometr MUR 
dzielący mówiących „wyjść na 
dwór” i tych co mówią „wyjść na 
pole”.

- Powinien tym się zająć jakiś ję-
zykoznawca czy coś – zamyśliłem 
się.
- No próbował, nawet dał im jakąś 
odpowiedź. Teraz leży na dnie, 
biedak. Uprzedzenia są mocniej-
sze niż nauka.
- Zawsze można „wyjść do skle-
pu”, albo „wyjść na zewnątrz”. 

„Wyjść z domu”.
- Nie mów tego głośno, bo ciebie 
też potraktują jako budulec.
- Regionalizmy nie są błędem! – 
krzyczał ktoś z samego centrum 
bitwy.
- Kij ci w oko! – odkrzykiwał ktoś.
- To jest Sparta!
- A za moich czasów…!

Westchnąłem.

- To strasznie niepoważne i nie-
odpowiedzialne. Są ważniejsze 
problemy.
- Na przykład, czy lepsza jest Cola 
czy Pepsi – Dziadek zamyślił się – 
No ale tu nie ma nic do gadania. 

UKS Feniks Krynki z medalami

Sokół uległ 
Turowi

 To był zacięty mecz. Mimo 
nieprzechylnej aury, na boisku 
było gorąco. Zawodnicy z KS So-
kół 1946 Sokółka starli się z BKS 
Tur Bielsk Podlaski. Mimo sporej 
ilości sytuacji podbramkowych w 
pierwszej połowie, żadnej z dru-
żyn nie udało się strzelić gola. 
Obie drużyny były równie zdeter-
minowane by walczyć do końca, 
niestety BKS Tur Bielsk Podlaski 
zdobył punkt w dziewięćdziesią-

tej minucie meczu. Sokół nie miał 
już czasu odrobić strat.
 Następny mecz sokólskiej 
drużyny będzie stanowić wyzwa-
nie – zawodnicy zmierzą się z Ja-
giellonią w Białymstoku.

 Prezes KS Sokół 1946 So-
kółka Łukasz Lenkiewicz: „Cóż, 
passa skończyła się na meczu 
z Turem. (...) Przynajmniej w 
pierwszej połowie byliśmy rów-

 25-26 października w Bia-
łymstoku odbył się XXXI Mię-
dzynarodowy Memoriał im. 
Dąbrowskich młodzików w stylu 
klasycznym oraz młodziczek i 
kadetek w zapasach kobiet. Star-
towały ekipy z Litwy, Łotwy i Bia-
łorusi.
 Wyniki UKS Feniks Krynki: 
młodzicy styl klasyczny kat. 62kg 
- Mikołaj Carewicz - III miejsce; 
zapasy kobiet - młodziczki: kat. 
46kg - Urszula Jankiewicz - II 
msc., kat. 50kg - Julia Pul - III 
msc., kat. 62kg - Karolina Palacz 
- I msc.
 „Ciężka praca na treningach 
przynosi efekty. Brawo kochani!” 
- trener Elżbieta Carewicz.
 Już niebawem, ci sami za-
wodnicy będą reprezentować 
Klub w MP w Dzierżoniowie.
Informuje Prezes UKS Feniks 
w Krynkach Natalia Godlewska 

 „To kolejna, nasza inwestycja - termomodernizacja dachu w na-
szym Ogólniaku, plus panele fotowoltaiczne, wymiana lamp w klasach 
lekcyjnych na energooszczędne. Pieniądze pozyskaliśmy z RPO. Dzię-
kuję Wiesławie Burnos (Członek Zarządu Woj. Podlaskiego), Arturowi 
Kosickiemu (Marszałek Woj. Podlaskiego), Marcinowi Sutkowskiemu 
(Dyrektor Biura Prawnego Urzędu Marszałkowskiego), Pawłowi Wnu-
kowskiemu (Radny Woj. Podlaskiego) za dofinansowanie.
 Dziękuję Iwonie Grzybowskiej (Dyrektor ZS), ekipie z PZD za 
nadzór nad inwestycją i Joannie Bieszczad (Kierownik Ref. Rozwoju) za 
pracę przy pozyskaniu środków unijnych”.
 Czytamy na profilu FB Starosty Sokólskiego Piotra Rećko.

 26 października w pływal-
ni „Wodnik” w Bielsku Podlas.
odbył się XIII Międzynarodo-
wy Mecz Pływacki Dziecięcych 
Drużyn Klubowych z Litwy, Bia-
łorusi i Polski „Złota Jesień 2019”. 
W zawodach wzięło udział 405 
zawodników reprezentujących 
21 klubów z województw: pod-
laskiego, mazowieckiego, lubel-
skiego oraz kluby z Białorusi i 
Litwy. Zawody odbywały się w 
7 kategoriach wiekowych: 2003-
2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 
2009, 2010. Każdy z zawodnik 
miał prawo startu w 3 konkuren-
cjach indywidualnych.
 Zawodnicy Omegi przygo-

 „Spektakularne zwycięstwo 
nad liderem stało się faktem. 
Zwyciężyliśmy z Radzyminem. 
Chwała dla całej drużyny!”.

źródło FB: KS Szczypiorniak
Dąbrowa Białostocka

towani przez trenerów Konrada 
Stackiewicza i Rafała Czarneckie-
go zdobyli 11 medali: 6 złotych, 
2 srebrne i 3 brązowe. Został też 
pobity jeden klubowy rekord.
 W kategorii wiekowej rocz-
nik 2009 z dobrej strony pokazała 
się Michalina Hajduk, która zdo-
była brąz na 50m styl. klas.
 W kat. wiekowej rocznik 
2008 znakomicie zaprezentował 
się Sebastian Michałowski, który 
trzykrotnie stawał na najwyższym 
stopniu podium w wyścigach na 
50m styl. dowolnym, 50m styl. 
klasycznym /nowy rekord klubu/ 
i 100m styl. zmiennym. Sebastian 
zajął I miejsce w klasyfikacji na 

najlepszego zawodnika w swoim 
roczniku /suma punktów FINA za 
2 najlepsze starty/.
 W roczniku 2006 brylowała 
Iga Kuklicz, która zdobyła 2 zło-
te medale na dystansie 50m styl. 
grzbietowym i 100m styl. zmien-
nym oraz srebrny na 50m styl. 
klasycznym. Iga zajęła III miejsce 
w klasyfikacji na najlepszą zawod-
niczkę w swoim roczniku .
 W najstarszej kategorii wie-
kowej rocznik 2003-2004 zawod-
nicy OMEGI zdobyli najwięcej 
medali. Po 2 medale sięgnęła Zu-
zanna Rogowicz, która była 2.na 
100m styl. zmiennym oraz trzecia 
na 100m styl. dowolnym.
 Wśród chłopców świetnie 
pływał Eryk Michałowski, który 
zdobył złoto na 50m styl. klasycz-
nym oraz brąz na dystansie 100m 
styl. zmiennym.
 Wielkie podziękowania na-
leżą się pozostałym zawodnikom 
Omegi, którzy aktywnie włączyli 
się w rywalizację: Karolina Mi-
szkin, Julia Korolczuk, Paulina 
Breczko, Hanna Wiercińska, Zu-
zanna Breczko, Amelia Jurgiel, 
Alex Kuklicz, Natalia Glińska, 
Jakub Ignatowicz, Amelia Ku-
kisz, Jakub Boguszewski, Marcel 
Nowik, Michał Miszkin, Monika 
Malicka, Dawid Uljasz i Łukasz 
Biziuk.

UKS Omega

Dyrektor Wydziału Geodezji,
Katastru i Nieruchomości

Leszek Stankiewicz

Powiat Sokólski

 Zarząd Powiatu Sokólskiego informuje, że w dniu 
9 grudnia 2019 r. o godz. 9.00 w budynku Starostwa 
Powiatowego w Sokółce, ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8, 
w sali Nr 28 zostanie przeprowadzony przetarg ustny 
ograniczony do właścicieli nieruchomości przyle-
głych na sprzedaż nieruchomości stanowiącej wła-
sność Powiatu Sokólskiego, dotyczący nieruchomości 
gruntowej niezabudowanej, niezagospodarowanej, 
bez dostępu do drogi publicznej, oznaczonej jako 
działka nr 3102/14 o pow. 0,0801 ha, dla której Sąd 
Rejonowy w Sokółce prowadzi księgę wieczystą nr 
BI1S/00024862/8.

 Cena wywoławcza 200 000 zł. Do ceny nabycia zo-
stanie doliczony podatek VAT zgodnie z obowiązującą 
ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i 
usług (Dz.U. z 2018 r., poz. 2174 z późn. zm.)
 Wysokość wadium: 20 000 zł - należy wpłacić w 
pieniądzu w terminie do dnia 5 grudnia 2019 r. na ra-
chunek bankowy Starostwa Powiatowego w Sokółce:

OGŁOSZENIE O PRZETARGU USTNYM OGRANICZONYM - WYCIĄG
82 8093 0000 0013 9016 2000 0080.

 Zgłoszenie uczestnictwa w przetargu (wraz z do-
kumentami wymienionymi szczegółowo w ogłoszeniu) 
należy złożyć do dnia 5 grudnia 2019 r. do godz. 15.00 
w Biurze Obsługi, parter, ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8, 16-
100 Sokółka.

 Ogłoszenie wywieszono na tablicy ogłoszeń w sie-
dzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce, zamieszczono 
na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 
Powiatu Sokólskiego oraz stronie Powiatu Sokólskiego 
www.sokolka-powiat.pl.

 Szczegółowe informacje o przedmiocie sprzedaży 
można uzyskać w Starostwie Powiatowym w Sokółce przy 
ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8 w pokoju 70 i 92 lub pod nr tel. 
85 711 08 44 (82).

Szczypiorniak
Dąbrowa Biał.

rządzi!

Wiadomo, że Pepsi.
- Osobiście wolę Dr. Peppera – 
odpowiedziałem dyplomatycznie.
- Żartuję, hehe – poklepał mnie 
po ramieniu – herbata najlepsza. 
Jedziemy?
- Dokąd teraz?

Dziadek rozłożył mapę w powie-
trzu i przekręcił lekko głowę.

- Odbijemy trochę na południe. 
Zahaczymy o kolejne ciekawe 
miejsce.
- Jakie?
- Jedziemy tam, gdzie pieprz ro-
śnie.

Kamyk

Klaudia na MŚ w Chile
 Klaudia Sokołowska – 
uczennica kl. IIB 23-27 paź-
dziernika reprezentowała nasz 
kraj na Mistrzostwach Świata 
w Olimpijskim Karate WKF w 
Santiago de Chile. Startowała 
w kategorii kumite indywidu-
alne juniorek. Stoczyła zacięte 
walki: 1. z gospodarzem zawo-
dów wygrywając 1-0, rywalka 
jest sklasyfikowana na 7. msc. w 
rankingu światowym, w 2. walce 
ulegając Norweżce 3-0.
 Klaudia, wraz z 30 pozo-
stałymi reprezentantami nasze-
go kraju, rywalizowała w bardzo 
trudnych warunkach, ponieważ 
stolica Chile ogarnięta jest cha-
osem. Na ulicach dochodziło do 
gwałtownych zamieszek i starć z 
policją. Mimo to nikt z polskich 
zawodników nie zrezygnował z 
udziału w mistrzostwach i wszy-
scy przystąpili do rywalizacji.  
 Dla sportowców walka o 
medale – to pokazanie charak-
teru nie tylko na macie, ale i 
w nerwowej sytuacji. Pomimo 
dramatycznych okoliczności, w 
całej polskiej ekipie panowała 
sportowa mobilizacja.
 Klaudia, serdecznie gra-
tulujemy dobrego występu. Po-
kazałaś hart ducha i wolę walki. 
Godnie reprezentowałaś nie tyl-
ko naszą szkołę, czy miasto, ale 
przede wszystkim Polskę. Już 
samo powołanie do międzyna-
rodowej kadry - to ogromne wy-

różnienie i docenienie wszyst-
kich Twoich dotychczasowych 
sukcesów i bardzo ciężkiej pra-
cy. Gratulacje składamy również 
trenerowi Klaudii i jej rodzicom. 
Życzymy kolejnych sukcesów!

Wychowawca i nauczyciele LO
źródło: LO w Sokółce

norzędnym przeciwnikiem, wca-
le nie słabszym. Nie ukrywamy,  
ostatnie 30 minut przeciwnik nas 
zupełnie zdominował, lecz przy 
dużym farcie niewiele nam zabra-
kło, żeby zdobyć bardzo dobry 1 
pkt., zabrakło nam 4 minut. To 
nic. Brawa należą się wszystkim 
naszym zawodnikom, trenerowi 
Tomarowi, kibicom, choć wiatr 
i deszcz nadciągał było nas na-
prawdę sporo”.

P. Białomyzy

Termomodernizacja dachu Ogólniaka
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Anielskie sztuczki  :)
fot. Patrycja A. Zalewska

Twórz z nami Galerię
Wyślij swoją fotografię
o dowolnej tematyce
redakcja@infosokolka.pl

galeria
JEDENKADR

Szukamy
domku!

Fundacja Vita Canis

Kontakt w sprawie adopcji
606 782 474
facebook.com/wolontariuszesokolka

 Puchaty Garfi (rudzielec) i 
Gandalf (burasek) to dwaj bracia. 
Siostrzyczka, śliczna szylkretka 
znalazła już domek. Chłopaki 
mają około 7 tygodni, ważą 50 
dag. Są po pierwszym odrobacze-
niu. Kuwetkują.
 ps. Rodzeństwo zostało po-
rzucone w pudełku przy drodze

 Po wszystkich przygotowa-
niach, po mnóstwie pracy, a tym 
samym całej masie emocji i spo-
tkań - czas na podziękowania i 
kilka słów podsumowania.
 Chciałbym podziękować 
wszystkim wolontariuszom, 
wszystkim ludziom, którzy bezin-
teresownie ofiarowali swoją ener-
gię i czas na pomoc przy organi-
zacji i nagłośnieniu wydarzenia 
„Trzy wymazy i do bazy”!
 Dziękuję wszystkim, którzy 
rejestrowali chętnych. Dziękuję 
tym, którzy nagłaśniali razem z 
nami wydarzenie. Dziękuję tym, 
którzy skakali, klaskali, żonglowa-
li, grali, śpiewali, gotowali, przygo-
towywali, piekli, kroili, rozdawali, 
sprzątali, wyjaśniali, rejestrowali 
i... jeszcze długo, długo, naprawdę 
długo, by wymieniać...
 Jesteście naprawdę nie-
zmordowani i niesamowici, za to 
wszystko wielkie dzięki!
 Składam podziękowania 
wszystkim organizacjom pożyt-
ku publicznego, Fundacji DKMS, 
Urzędowi Miasta Sokółka, Sta-
rostwu Powiatowemu w Sokółce, 
Urzędowi Skarbowemu w Sokół-
ce, Sokólskiemu Ośrodkowi Kul-

Wydawca:
Stowarzyszenie „Towarzystwo

Ziemia Sokólska”
Redakcja: ul. Białostocka 28

16 -100 Sokółka
redakcja@infosokolka.pl

www.infosokolka.pl
Redaktor naczelna: Aneta Tumiel

Nakład: 10 000 egzemplarzy

ISSN 2450-999X

tury, Ośrodkowi Sportu i Rekreacji 
w Sokółce, Szkole Podstawowej nr 
1, Zespołowi Szkół Rolniczych im. 
Mjr. H. Dobrzańskiego-Hubala, 
Zespołowi Szkół Zawodowych im. 
E. Orzeszkowej, Liceum Ogólno-
kształcącemu im. M. Kopernika, 
Zakładowi Doskonalenia Zawo-
dowego oraz wszystkim Przedszko-
lom!
 Serdecznie dziękuję firmom i 
zakładom pracy, które także były 
kolejnymi miejscami rejestracji: 
Metal-Fach, Chłodnia Eskimos, 
Pronar, Zakład Pogrzebowy Mate-
usz Dąbrowski, Stara Szkoła, Cu-
kiernia Lukrecja, Salon Piękności 
Ella.
 Wielki ukłon w stronę na-
szych parafii: pw. Wzniebowzięcia 
NMP, pw. Najświętszego Ciała i 
Krwi Chrystusa, a także Parafii 
pw. Aleksandra Newskiego, które 
nas wsparły organizując punkty 
rejestracji.
 Dziękuję za profesjonalną 
pomoc i współpracę Firmie Biuro 
Serwis w Sokółce, Firmie Pleksus 
i Panu Krzysztofowi Łajkowskie-
mu oraz Panu Karolowi Siekierko, 
którzy pomagali i przygotowywali 
materiały promujące naszą akcję.

Jesteście
naprawdę
NIESAMOWICI!

Za to wszystko
WIELKIE
DZIĘKI!

 Dziękuję Panu Jerzemu Liso-
wi i SERCU Polski Dom Rodzinny 
za wsparcie związane z caterin-
giem i wyżywieniem dla naszych, 
drogich wolontariuszy.
 Podziękowania składam 
wszystkim organizatorom i ko-
ordynatorom akcji: Andrzejowi i 
Annie Minkiewiczom, Kubie Min-
kiewiczowi, Barbarze Szamreto, 
Katarzynie Szustakiewicz, Karolo-
wi Dziedziulowi, Ewie Wdowiak, 
Joannie Szyłak, Ewelinie Bandziń-
skiej, Elwirze Zabłockiej, Marcino-
wi Pogorzelskiemu, Beacie Plak…. 
i jeszcze wielu by wymieniać!

 Szczególne podziękowania 
składam Annie Wojszel i grupie 
Cyrkplozja z SOW w Różanym-
stoku oraz grupie Czupakabra za 
moc, energię i endorfiny emitowa-
ne nieprzerwanie przez cały week-
end.
 Dziękuję tym, na których 
mogłem liczyć bez względu na 
wszystko - Bogu, moim rodzicom, 
mojemu bratu Kubie, cioci Barba-
rze, siostrze Pauli. Przyjaciołom, 
którzy zawsze wspierali - rozmo-
wą, spotkaniem, radą, uwagą, 
obecnością, modlitwą, przykła-
dem. Nieważne, czy w zdrowiu czy 
w chorobie. Nieważne, czy wiodło 
się dobrze, czy kończył się świat.
 Dziękuję mojej narzeczonej - 
Urszuli Tomaszyckiej za uśmiech, 
który dostałem kiedy się pozna-
liśmy. Za wiarę, w której mnie 
utwierdziła gdy spotkaliśmy się na 
korytarzu w Centrum Onkologii w 
Białymstoku na początku choroby, 
gdzie obiecaliśmy sobie, że damy 
radę. Za wszystko to, co za nami i 
to, co przed nami.
 Na koniec pragnę podzięko-
wać wszystkim Zarejestrowanym, 
którzy postanowili dołączyć do 
światowej bazy potencjalnych 
dawców szpiku oraz tym, którzy 
już są w tej bazie. Dziękuję, że 
możemy na siebie liczyć!
 Podczas naszej zbiórki, i tej 
zorganizowanej na Festynie Ro-
dzinnym nad zalewem sokólskim 
oddaliście ponad 1000 próbek, 
które po przebadaniu i udostęp-
nieniu w bazie, mogą podarować 
komuś życie. Dziękuję w imieniu 
swoim i innych potrzebujących. 
Dziękuję za Wasz czas, za decyzję, 
za dobro!

 Na koniec mam jedną, małą 
informację.
 Przypieczętowaniem mojego 
leczenia będzie przeszczep komó-
rek macierzystych. Po tym, jak się 
dowiedziałem, że w ogólnoświato-
wej bazie dawców nie ma ani jed-
nego, który mógłby mi uratować 
życie, podjąłem poszukiwania na 
własną rękę, zachęcając wszyst-
kich do rejestracji.
 W związku z moją chorobą, 
w toku narad, braku dawcy nie-
spokrewnionego (baza DKMS) 
oraz opracowywania scenariusza 
leczenia, lekarze z IHIT w War-
szawie postanowili zbadać krew 
moją, rodziców i brata pod kątem 
zbieżności układu antygenów, któ-
rych układ mam bardzo rzadki w 
skali reszty populacji. Badania 
wykazały, że dawcą może zostać 
mój Tata. :) Tę informację otrzy-
maliśmy podczas mojej ostatniej 
wizyty w Instytucie Hematologii i 
Transplantologii w Warszawie.
 Początek hospitalizacji za-
planowany jest na połowę grud-
nia, gdzie zostanę w izolacji na 
okres około 5-7 tygodni, w tym 
czasie zostanie przeprowadzony 
przeszczep. Po wszystkim będę 
musiał zostać w domu również 
w izolacji. Całkowity okres odbu-
dowy układu immunologicznego 
to ok. 2 lata. Taki przeszczep jest 
możliwy w przypadku mojej cho-
roby. Nie każdy chory ma szansę 
na przeszczep od członka najbliż-
szej rodziny. Dla wielu jedynym 
ratunkiem jest przeszczep szpiku / 
komórek macierzystych od dawcy 
niespokrewnionego.

 Dziękuję raz jeszcze :)
Do zobaczenia!

Jacek Minkiewicz
fot. P.A. Zalewska


